
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARQUEOLOGIA – PPArque 
COMISSÃO DE SELEÇÃO DO PROCESSO DE INGRESSO DE DISCENTES 

PARA O PÓS-GRADUAÇÃO EM ARQUEOLOGIA – MESTRADO - 
SEMESTRE 2023.1. 

 
 

PORTARIA Nº 16/2022/PPArque, DE 28 DE OUTUBRO DE 2022. 
 

 

A Comissão de Seleção do Processo de Ingresso de Discentes para o Programa de Pós- 

Graduação em Arqueologia da Universidade Federal do Vale do São Francisco (UNIVASF), 

instituída pela Portaria nº 561 DE 25 DE JULHO DE 2022, no uso de suas atribuições legais 

estabelecidas pelo Edital nº 26/2022, resolve: 

 

1. TORNAR PÚBLICO que as entrevistas e apresentação do Memorial Descritivo 

para o Processo de Ingresso de Discentes para o Programa de Pós-Graduação em Arqueologia 

da Universidade Federal do Vale do São Francisco (UNIVASF) no semestre 2023.1 será no 

dia 04 de novembro de 2022 em horário e ambiente virtual especificados no anexo desta 

portaria; 

 

 

São Raimundo Nonato, 28 de outubro de 2022 
 

 

 

 

Comissão de Seleção 2022.1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARQUEOLOGIA – PPArque COMISSÃO DE SELEÇÃO DO PROCESSO DE INGRESSO DE DISCENTES 
PARA O PÓS-GRADUAÇÃO EM ARQUEOLOGIA – MESTRADO - SEMESTRE 2023.1. 

 

 

DATA E HORÁRIO DAS ENTREVISTAS E MEMORIAL DESCRITIVO DA SELEÇÃO 2023.1 DO PPArque. 

 

CANDIDATOS DATA HORÁRIO 

Cauly Dias de Brito e Silva  
 
 
 
 

04/11/2022 

 
 

 

 
 
 
 

 

08:00 

Valmir Manoel Mendes Junior 

Yngrid da Silva Josué Teixeira 

Valquíria dos Santos Ribeiro 

Jerferson Ferreira da Silva 

Eloína de Souza Ribeiro 

Rimie Braga de Oliveira 

Gabriel Rodrigues Silva 

Iderlan de Souza Santana 

Heloise de Oliveira Woehl 

Fábio José de Oliveira dos Santos 

Marcos Pereira Lima Neto 

Francisca Maria Neves Lopes 

Iara Ribeiro Barros 

Maria Aparecida Pereira 

 

Para participar da videochamada, clique neste link: https://meet.google.com/brh-
sqzy-bkn 
Para participar por telefone, disque +1 609-779-1657 e digite este PIN: 726 938 420# 

 
 
 
 
 

https://meet.google.com/brh-sqzy-bkn
https://meet.google.com/brh-sqzy-bkn

